
 

 

č. 11095/2017/OIMH 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 
 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

nám. Dr. E. Beneše 555/6,729 29 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Daliborem Moukou, místostarostou 

 
na straně jedné (dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
CONE - STAVITELSTVÍ, a.s., IČ: 253 57 603 
se sídlem Kosmova 1126/17, 702 00 Ostrava - Přívoz 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX 

 
na straně druhé (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, následující Dohodu o 
narovnání: 
 
 

I. 
 

Smluvní strany uzavřely dne 8.12.2016 Smlouvu o dílo č. 10808/2016/OIMH (dále jen 
„smlouva o dílo“), když předmětem této smlouvy byla realizace díla “MŠO, Dvořákova 
4 – sanace suterénu“ dle projektové dokumentace zpracované: MS-Projekce s.r.o., 
Erbenova 509/6, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ 25872494, v březnu 2015. 
 

II. 
 

1.  Při realizaci díla se vyskytly okolnosti, které nebylo možné při zpracování 
projektové dokumentace plně předpokládat a které vznikly jak v průběhu realizace 
smlouvy o dílo, tak i na základě požadavků objednatele při celkové realizaci díla, 
jejímž cílem bylo především přizpůsobit dílo k nejvhodnějšímu užívání tak, aby 
stavba splňovala v co nejvyšší míře požadavky kladené na školská zařízení. Pro 
řádné dokončení díla bylo nutné provést změny v realizaci prací oproti projektové 
dokumentaci, které měly za následek potřebu provedení víceprací a zároveň vznik 
méněprací. 

 
2.  Smluvními stranami bylo v průběhu realizace díla dohodnuto provedení víceprací a 

neprovedení méněprací specifikovaných v příloze č. 1 této dohody, přičemž mezi 
smluvními stranami nedošlo k uzavření dodatku ke smlouvě o dílo z důvodu, že 
zhotovitel požadoval prodloužení termínu pro provedení díla. 



 

 

č. 11095/2017/OIMH 

 

 

3.  Dílo bylo zhotovitelem předáno a objednatelem převzato dne 21. 9. 2017, tj. 36 dní 
po termínu pro provedení díla stanoveném smlouvou o dílo.  

 
4.  Objednatel dosud uhradil zhotoviteli v souladu se smlouvou o dílo dílčí plnění na 

základě faktury č. 170100032 ve výši 209 963,56 Kč (cena vč. DPH), faktury č. 
170100040 ve výši 435 741,93 Kč (cena vč. DPH) a faktury č. 170100056 ve výši 
948 698,11 Kč (cena vč. DPH). 

 
III. 

 
1. Mezi smluvními stranami je spor ohledně ceny díla dle smlouvy o dílo a ohledně 

termínu plnění. Objednatel má za to, že zhotovitel se dostal do prodlení 
s provedením díla v důsledku nezajištění dostatečných pracovních kapacit na 
stavbě. Zhotovitel má za to, že k prodlení došlo v důsledku změn v projektové 
dokumentaci stavby.  

 
2.  Smluvní strany této dohody mají zájem na smírném vyřešení věci, a proto se strany 

dohodly na uzavření této dohody o narovnání, kterou se upraví práva mezi nimi 
sporná takto: 

 
1. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II. a přílohy č. 1 této dohody o 

narovnání se za dílo sjednává částka ve výši 2.119.562,93 Kč bez DPH, když 
k této částce se dospělo následovně: 

 celková cena díla byla                               2.185.171,00 Kč bez DPH 
 méně práce                                                    723.805,23 Kč bez DPH 
 více práce                                                      658.197,16 Kč bez DPH 
 celková cena díla bez DPH            2.119.562,93 Kč  
 DPH 21%     445.108,22 Kč 
 celková cena díla vč. DPH           2.564.671,15 Kč  
 

2. S ohledem na méně a více práce se strany dohodly, že prodlužují termín pro 
provedení díla o 26 dní. Dílo tedy mělo být provedeno nejpozději dne 11. 9. 
2017.  

 
3. Objednatel uhradí zhotoviteli zbývající část ceny díla ve výši 970.267,55 Kč 

(cena vč. DPH) vyjma 5% zádržného, jak je sjednáno v čl. VIII odst. 8.7 písm. 
b) smlouvy o dílo. 

 
4. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 102.586,85,- Kč za 

prodlení s provedením díla o 10 dní. 
 

5. Smluvní strany se dohodly na vzájemném zápočtu svých závazků uvedených 
v bodech 3 a 4 tohoto odstavce článku III dohody, tzn., že objednatel uhradí 
zhotoviteli zbývající část ceny díla (po odečtení zádržného) ve výši 
819.167,32,- Kč, a to do 31. 12. 2017. Podkladem pro úhradu zbývající části 
ceny za dílo bude faktura s náležitostmi dle čl. VIII odst. 8.3 smlouvy o dílo, 
přičemž faktura musí být zhotovitelem vystavena a doručena objednateli do 21. 
12. 2017. 

 



 

 

č. 11095/2017/OIMH 

 

 

IV. 
 
1. Strany této dohody se tímto zavazují a výslovně prohlašují, že splněním povinností 

uvedených v čl. III odst. 2 této dohody jsou mezi nimi v plném rozsahu narovnána 
vzájemná sporná práva a povinnosti uvedená v čl. III odst. 1 této dohody a zavazují 
se, že vůči sobě nebudou uplatňovat žádné další související nároky (včetně 

případných  nároků na náhradu škody, úroků z prodlení, nákladů právního 

zastoupení apod.)  
 

2. Ustanovení smlouvy o dílo touto dohodou o narovnání neupravená zůstávají 
v platnosti. Tato dohoda se netýká práv a závazků ze smlouvy o dílo, které mohou 
v budoucnu teprve vzniknout, např. práv ze záruky za dílo, apod. 

 
3. Veškeré změny nebo dodatky této dohody o narovnání musí být provedeny 

výhradně písemnou formou na základě dohody obou stran a musí být podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž po jednom obdrží 

zhotovitel a objednatel obdrží dvě vyhotovení.   
 
5. Smluvní strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně 

přečetli a že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle. S obsahem dohody oba účastníci souhlasí a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
6. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že tuto dohodu o narovnání zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 
 

7. O uzavření této dohody rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz usnesením č. 2482/RMObM1418/32/17 ze dne 20.12.2017. Stejným 
usnesením byl k podpisu této dohody zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta. 

 
 

 Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

 

V Ostravě dne 20.12.2017     V Ostravě dne 20.12.2017 

 

 
…………………………………                                          …………………………….. 
 za zhotovitele                                                                          za objednatele 
            XXXXXXXXXX                                                  Dalibor Mouka 
            XXXXXXXXXX                                                            místostarosta  

 

 

 

 

                                              



REKAPITULACE  NÁKLADU

Akce MŠO Dvo ákova - Sanace suterénu 
Místo Ostrava, Dvo ákova 4
Zakázka E-7724-14
Stupe  projekt K K

MNP Sanace suterénu - vnit ní práce -370 752,00
MNP P íplatek na jádrové vrty -54 073,00
MNP Injektážní clony -264 064,00
MNP Vnit ní zdravotechnika -28 384,00
MNP Otopná t lesa -4 565,60
MNP Venkovní práce - podlahy z dlaždic a obklady (rampa) -1 966,63
VCP Oprava hromosvod 11 887,85
VCP Sanace suterénu - vnit ní práce 434 336,05
VCP Vnit ní zdravotechnika 52 244,59
VCP Vytáp ní 59 158,37
VCP Injektáž zdiva 54 625,00
VCP Elektroinstalace - 1.PP 11 248,58
VCP Venkovní rampa - vchod do 1.PP 7 221,75
VCP PVC krytina, panik.kování 27 474,97

Hlavní objekt celkem -65 608,07

Objekty  celkem -65 608,07

Cena stavby bez DPH -65 608,07

DPH 21,00% z -65 608 -13 778

Cena stavby celkem -79 385,76



SLEPÝ ROZPO ET

Rozpo et 151101a MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénuJKSO 801.31
Objekt Název objektu SKP 
01a Sanace suterénu- vnit ní práce M rná jednotka
Stavba Název stavby Po et jednotek
1511 MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpo tu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové íslo E- 7724/14
Rozpo toval Po et list

ROZPO TOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo tové náklady Ostatní rozpo tové náklady

HSV celkem -370 752 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 P esun stavebních kapacit 0

R M práce celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

N M dodávky celkem 0 Za ízení staveništ 0

ZRN celkem -370 752 Provoz investora 0

Kompleta ní innost (I D) 0

HZS 0 Rezerva rozpo tu 0

ZRN+HZS -370 752 Ostatní náklady neuvedené 0

-370 752 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

-370 752 K
-77 858 K

0 K
0 K

-448 609 K

MS- projekce s.r.o.
MS- projekce s.r.o.

Statut.m sto Ostrava,obvod Mor.Ostrava a P ívoz

ZRN+ost.náklady+HZS

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1511 MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu Rozpo et : 151101a
01a Sanace suterénu- vnit ní práce

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
61 Upravy povrch  vnit ní -214 238
96 Bourání konstrukcí -156 445
99 Staveništní p esun hmot -70

CELKEM  OBJEKT -370 752 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPO TOVÉ  NÁKLADY

Název VRN K % Základna K
Ztížené výrobní podmínky -370 752 0
P esun stavebních kapacit -370 752 0
Mimostaveništní doprava -370 752 0
Za ízení staveništ -370 752 0
Provoz investora -370 752 0
Kompleta ní innost (I D) -370 752 0
Rezerva rozpo tu -370 752 0

CELKEM VRN 0

Stavba :
Objekt : MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1511 MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu Rozpo et: 151101a
01a Sanace suterénu- vnit ní práce

P. . íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (K )
Díl: 61 Upravy povrch  vnit ní
16 612821012U00 Vni sana  omítka štuk vlh+zasol ru n  m2 -435,00 492,50 -214 237,50

Celkem za Upravy povrch  vnit ní -214 237,50
Díl: 96 Bourání konstrukcí
36 965031131R00 Bourání podlah z cihel naplocho, plochy nad 1 m2 m2 -271,8325 23,20 -6 306,51

37 965042141R00 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 m3 -27,81 1 284,24 -35 718,95

27,81

42 978013191R00 Otlu ení omítek vnit ních st n v rozsahu do 100 % m2 -435,00 35,20 -15 312,00

44 997013801U00 Skládkovné beton t -61,19 250,00 -15 297,33

61,19

45 997013831U00 Skládkovné sm sný odpad t -54,32 600,00 -32 592,60

54,32

46 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti vodorovn  do 50 m, svisle 
ru n , výš. do 6 m t -115,51 200,00 -23 102,06

47 997013501 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -115,51 175,00 -20 214,30

48 997013509 Odvoz suti a vybour. hmot, p ípl. za kaž další 1km t -1 039,59 7,60 -7 900,90

Celkem za 96 Bourání konstrukcí -156 444,66
Díl: 99 Staveništní p esun hmot
50 998018001 P esun ru ní budova v -6 m t -0,47 150,00 -69,77

Celkem za 99 Staveništní p esun hmot -69,77

      dle p esunu suti        :115,5103-61,1893

      dle pol.  37/96         :27,8133*2,2

;     výkr. 1- 01/ 04

      dle bour. cihel.dlažby                :278,1325*0,1

Slepý rozpo et

Stavba :
Objekt : MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



SLEPÝ ROZPO ET

Rozpo et 151101c MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénuJKSO 801.31
Objekt Název objektu SKP 
01c Sanace suterénu - p íplatek na jádrové vrty M rná jednotka
Stavba Název stavby Po et jednotek
1511 MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpo tu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové íslo E- 7724/14
Rozpo toval Po et list

ROZPO TOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo tové náklady Ostatní rozpo tové náklady

HSV celkem -54 073 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 P esun stavebních kapacit 0

R M práce celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

N M dodávky celkem 0 Za ízení staveništ 0

ZRN celkem -54 073 Provoz investora 0

Kompleta ní innost (I D) 0

HZS 0 Rezerva rozpo tu 0

ZRN+HZS -54 073 Ostatní náklady neuvedené 0

-54 073 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

MS- projekce s.r.o.

Statut.m sto Ostrava,obvod Mor.Ostrava a P ívoz

ZRN+ost.náklady+HZS

-54 073 K
-11 355 K

0 K
0 K

-65 428 K

MS- projekce s.r.o.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1511 MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu Rozpo et : 151101c
01c Sanace suterénu - p íplatek na jádrové vrty

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
97 Prorážení otvor -54 006 0 0 0 0
99 Staveništní p esun hmot -68 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT -54 073 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPO TOVÉ  NÁKLADY

Název VRN K % Základna K
Ztížené výrobní podmínky -54 073 0
P esun stavebních kapacit -54 073 0
Mimostaveništní doprava -54 073 0
Za ízení staveništ -54 073 0
Provoz investora -54 073 0
Kompleta ní innost (I D) -54 073 0
Rezerva rozpo tu -54 073 0

CELKEM VRN 0

Stavba :
Objekt : MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1511 MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu Rozpo et: 151101c
01c Sanace suterénu - p íplatek na jádrové vrty

P. . íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (K )
Díl: 97 Prorážení otvor
1 Vrt p íklep D 20mm zdivo beton m -548,00

-548,00

2 Vrt jádrový D do 35mm do cihel.zdiva,betonu apod. m -548,00 95,00 -52 060,00

548,00

3 Skládkovné sm sný odpad t -1,64 600,00 -986,40

1,64

4 Vnitrostaveništní doprava suti vodorovn  do 50 m, svisle 
ru n , výš. do 6 m t -1,64 341,60 -561,59

5 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -1,64 173,60 -285,40

6 Odvoz suti a vybour. hmot, p ípl. za kaž další 1km t -14,80 7,60 -112,45

Celkem za 97 Prorážení otvor -54 005,84
Díl: 99 Staveništní p esun hmot
7 P esun ru ní budova v -6 m t -0,16 410,80 -67,54

Celkem za 99 Staveništní p esun hmot -67,54

;     odpo et vrt  obsaž. v nabídce

       na injektáž         :-0,4*1370

       pro injektáž         :0,4*1370

     vým ra dle p esunu suti         :1,644

Slepý rozpo et

Stavba :
Objekt : MŠO Dvo ákova 4, sanace suterénu

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



























4,36

2,26

2,26

2,26

26,00

0,47

2,44

  vým ra dle montáže dlažby      :2,2575

  pro dlažbu       :2,2575*1,08

  sokl + dlažba       :22+4

  pro soklík      :4,3625*0,1*1,08

 vým ra dle montáže dlažby      :2,2575

venkovní rampa - výkr.

      1- 02      :0,6+1,4+2,25*1,05

venkovní rampa - výkr.

        1- 02      :0,6*(1,4+2,25*1,05)
























































